
UCHWAŁA NR XXXI/279/2022 

RADY POWIATU W OSTRÓDZIE 

z dnia 5 września 2022 r. 

 

w sprawie utworzenia linii autobusowych i wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem 

na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze 

użyteczności publicznej na terenie Powiatu Ostródzkiego 

 

Na podstawie art.4 ust.1 pkt 6 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz.U.2022.1526) oraz art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 roku o Funduszu 

rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz.U.2021.717),  

w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. a, art. 8 pkt 2, art. 22 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 16 grudnia  

2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U.2022.1343) uchwala się, co następuje: 

 

 
§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego  

w powiatowych przewozach pasażerskich, dla których organizatorem będzie Powiat Ostródzki zgodnie  

z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Powiat Ostródzki umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na liniach komunikacyjnych,  

o których mowa w § 1.  

 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ostródzie. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 18 lipca 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Ze środków tego Funduszu 

dofinansowywane jest przywracanie lokalnych połączeń autobusowych. Dopłacie ze środków 

Funduszu podlegają linie komunikacyjne niefunkcjonujące co najmniej 3 miesiące przed dniem 

wejścia w życie ustawy oraz linie, na które umowa o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego zostanie zawarta po dniu wejścia w życie ustawy. 

Po ogłoszeniu kolejnego naboru wniosków o dofinansowanie zadań własnych 

organizatorów dotyczących zapewnienia funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego  

w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej Starosta Ostródzki 

wraz z wójtami poszczególnych gmin podjęli rozmowy o wspólnym utworzeniu linii 

komunikacyjnych.  

Powiat Ostródzki jako organizator publicznego transportu zbiorowego przed 

podpisaniem umowy opartej o ustawę o publicznym transporcie zbiorowym z dnia 16 grudnia 

2010 r. (umowy z operatorem) zobligowany jest do otrzymania zgody na zawarcie tejże umowy, 

wydanej przez organ stanowiący właściwego organizatora (Rady Powiatu w Ostródzie), zgodnie 

z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych  

o charakterze użyteczności publicznej. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik  

do Uchwały Nr XXXI/279/2022 

Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 5 września 2022 r. 

 

 

 

 

Wykaz linii komunikacyjnych: 

 

1) Miłakowo – Stare Bolity – Niebrzydowo – Jurki – Morąg – Silin – Bramka – Zawroty – Ruś – 

Białka – Prośno – Szeląg - Ostróda. 

 

2) Miłakowo – Książnik – Boguchwały – Wilnowo – Luksajny – Kretowiny – Żabi Róg – Zawroty – 

Ruś – Białka – Prośno – Szeląg - Ostróda. 

 

3) Morąg -  Silin – Bramka – Zawroty – Florczaki – Nowe Ramoty – Łukta – Tabórz -  Szeląg – 

Ostróda. 

 

4) Ostróda – Piławki - Miłomłyn – Liwa – Zalewo - Boguszewo.  
 

5) Ostróda – Piławki - Miłomłyn – Wólka Majdańska - Liksajny - Bynowo – Karnity - Ostróda. 

 

6) Ostróda – Międzylesie – Warlity Wielkie – Mała Ruś – Lubajny – Zwierzewo. 

 

7) Ostróda – Ryńskie – Smykowo – Rudno – Bałcyny – Lipowo – Reszki – Smykówko – 

Pietrzwałd – Wysoka Wieś – Klonowo – Naprom – Zajączki. 

 

8) Ostróda – Grabin – Grabinek – Lichtajny – Kraplewo – Durąg – Szyldak – Brzydowo – 

Kajkowo – Ornowo – Smykowo – Rudno. 

 

9) Ostróda – Tyrowo – Wirwajdy – Turznica – Samborowo – Gierłoż. 

 

10) Ostróda – Kajkowo - Cibory – Lichtajny – Durąg – Szyldak – Pancerzyn – Glądy – Ryn – 

Bednarki – Szczepankowo – Jędrychowo – Dylewo. 

 

 

 

 

 

 

 


